SUPERBETON SHPK

BILANCI ME 31.12.2014

AKTIVET Shenimet 2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA 37.070.437 56.579.291

1 Aktive monetare 1.167.049 1.028.106
(i) |Banka 512 1.070.351 75.988
(ii) |Arka 531 96.698 952.118

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 5 =
(i)  |Derivativet 551.559 - -
(ii) ~|Aktivet ¢ mbajtura per tregetim 552.559.590 - o

- Totali 2 - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 16.854.582 14.839.208
(i)  |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata( kliente) 411 16.685.095 14.839.208
(i)  |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 401,442-469 169.487
(iii) |Instrumente te tjera borxhi( financim) 469
(iv)  |Investime te tjera financiare 460 - -

Totali 3 16.854.582 14.839.208

4 Inventari 19.048.806 40.711.977
(i) [Ledete para 311-327.391 3.709.026 8.612.397
(ii)  |Prodhimi ne proces 331-333,393
(iii)  |Produkte te gateshme 341.342.394 15.339.780 32.099.580
(iv) [Mallra per rishitje 351.395 - =
(v) |Parapagesat per furnizime 371-374-376

Totali 4 19.048.806 40.711.977
Aktivet biologjike afatshkurtera 36

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481-83.486-88

I AKTIVET AFATGJATA 76.372.287 78.836.038

1 Investimet financiare afatgjata - =
(i)  |Pjesemarrtje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF ) 261 - -
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 262 -
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere 263
(iv)  |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 265.268.451.455

Totali 1 - =

2 Aktive afatgjata materiale 76.372.287 78.836.038
(i) |Toka 211.291 6.182.620 6.182.620
(i) |Ndertesa 212.281.291 31.819.394 31.819.394
(iii) |Makineri dhe pajisje 213.215.281.291 38.092.982 40.556.733
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale 218.281.291 277.291 277.291
(iii) |Aktive ne proces

Totali 2 76.372.287 78.836.038

3 Aktivet biologjike afatgjata 24.284.293 - -

4 Aktive afatgjata jomateriale - -
(i) |Emri I mire 201.280.290 - -
(i)  |Shpenzimet e zhvillimit 203.280.290 - -
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 205.280.290 - -

Totali 4 - -

5 Kapital aksionar I pa paguar 456

6 Alktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 76.372.287 78.836.038
TOTALIIAKTIVEVE (I+1I) 113.442.724 135.415.329




SUPERBETON SHPK

BILANCI ME 31.12.2014

PASIVET

2014

2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

24.347.670

46.977.523

Derivativet

551.552

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

519.542.544 461

(i)

Kthimet / ripagesat € huave afatgjata

468

- (iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

24.347.670

46.977.523

@

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401.403.404

16.927.621

13.086.171

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

523.856

406.210

(iif)

Detyrime tatimore

431,437,441-449

2.360.721

2.054.119

(iv)

Hua te tjera

451,455-457,467

W)

Parapagimet e arketuara dhe garanci

409

vi

Detyrime t¢ tjera

4.535.472

31.431.023

Totali 3

466.484.488

24.347.670

46.977.523

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

463

W |

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA .

24.347.670

46.977.523

11

DETYRIMET AFAT GJATA

Huat afatgjata

468.460

@

Hua nga Bankat

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

401-409.451-467

Provizionet afatgjata

463

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

466

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11)

TOTALI I DETYRIMEVE

24.347.670

46.977.523

11

KAPITALI

89.095.054

88.437.806

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali qe 1 perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem ne

PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

101.102

121.634.000

121.634.000

Primi I aksionit

104.105

h | & | W

Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

103

Rezerva statusore

107

Rezerva ligjore

107

Rezerva te tjera

106

=1 B--N IS B -

Fitimet ¢ pa shperndara

108

- © 33.196.194

33.353.945

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

109

657.248

157.751

TOTALI I KAPITALIT ( IIL)

89.095.054

88.437.806

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIIT)

113.442.724

135.415.329




- SUPERBETON SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
Pershkrimi I Elementeve Ref"l‘l’:)';at N1 viti 2014 Viti 2013
1|Shitjet nieto 0L, 703 24.764.744 2.764.800
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 - 708 6.702.000 2 805.227
3| Te ardhura te tjera (Pervec atyre Financiare) 2 669.296
4 Ndryghimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 71
: ' 16.759.800 |- 2.304.000
I Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 14.706.944 5.935.323
5|Materialet e konsumuara 601 -608 X 4.903.371
6|Furnitura,Nentrajtime dhe sherbime 607.604,61-628 3.818.479 4.879.099
7|Kosto e punes 641 - 648 1.044.320 825.390
-  |pagat e personelit 641 974.000 760.939
- shpenzimet-per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 70.320 64.451
- |shpenzimet te tjera 648
9| Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 2 463.751
10 Shpenzime te tjera rrjedhese ( 63-65) 61 - 63-63 1.649.082 50.000
I Totali I shpenzimeve ( shunia 5-10) 13.879.0(}3 5.754.489
Fitimi apo humbja nga vepr. kryesore (I-II+) 827.941 180.834
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661 0 0
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762, 662
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -9.835 0
12,1| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata 6—’;653= 4,73 664,
12,2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12,3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 76. 66 9.851
12,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 16
i3 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/-12.3+/- 9.835 0
12.4)
14[Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 )Fitimi Bilancit 818.106 180.834
15|Fitimi I tatueshem (para Tatimit) 1.072.385 230.834
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 160.858 23.083
16| Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 657.248 157.751




Shogeria SUPERBETON Sh.p.k

Ne Leke

Tirane
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Bl e i = o ‘ Periudha Periudha
. Nr Pasqyra e fluksit monetar - Mefoc{a lnd@rekte SR o e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit - -
Fitimi para tatimit 818.106 180.834
Rregullime per :

Amortizimi i AAGJ 2.463.751 -

Humbje nga kembimet valutore . £

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2.015.374 1.668.762

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 21.663.171 5.828.200

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti 22.790.711 1.965.532

MM te perfituara nga aktivitetet 138.943 5.350.596

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 138.943 5.350.596
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara e =

Blerja e aktiveve afatgjata materiale(VI. Neto e AAGJ jashte perdorimit 5.462.904

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

Investim afat gjata - 50.000

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 5.512.904
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | = x

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar -

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 138.943 162.308
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.028.106 865.798
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.167.049 1.028.106
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B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vicia be Vieraine
valute leke
1 [Intesa San Paolo Leke 20054335301 3.455
2 |intesa San Paolo Euro 20054335303 0 E 302
7 |Credins Bank Leke 113405 1.190
16 |Raiffeisen Bank Leke 100107582 1.010.128
17 |Raiffeisen Bank Euro 8001107582 39 | 5.482
18 |Banka Kombetare Tregtare Leke 403145584 651
20 [Tirana Bank Leke 100300300100 49.748
21 |Tirana Bank Euro - 160300300100
1.070.352
Arka
Nr EMERTIMI ~ Vlera ne Vlera ne
valute leke
Arka ne Leke 75.331
Arka ne Dollare 185 21.367
96.698
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 16.685.095 14.839.208
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor 160.858 Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar 0 Leke
Tatim nga vitet e kaluar 330.345 Leke
Teprica 169.487
> Tvsh
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit 3.412.906 Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 756.902 Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 6.293.349 Leke
TVSH e kompensuar me Tat. Fitimin 2.043.626 Leke
4.930.968
Teprica 1.974.759
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 19.048.806 40711977
Lendet e para, materiale 3.709.026] / \‘ N 8.612.397
Inventari Imet — | ¢ ) VBTN A
Prodhim ne proces \ VA Bl
Produkte te gatshme 15.339.780] . /j 32:099.580
Mallra per rishitje ; /A
7/




>  Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

N Emertimi Viti raportues : Viti pa.raardhes
Vlera Amortizimi Vi:mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1| Toka 6.182.620 - 6.182.620 6.182.620 - 6.182.620
2|Ndertesa 45.126.695 13.307.301 31.819.394 45.126.695 13.307.301 31.819.394
3|Makineri,paisje 58.071.579 19.978.597 38.092.982 58.071.579 17.514.846 40.556.733
4|Mjete transporti - - - - , - -
5|AAM te tjera 616.773 339.482 277.291 616.773 339.482 277.291
Totali 109.997.667 | 33.625.380 76.372.287| 109.997.667 31.161.629 78.836.038
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra 0 Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 24.347.670 46.977.523
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 16.927.621 13.086.171
> Te pagueshme ndaj punonjesve 523.856 406.210
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 10.070 631.703
> Detyrime tatimore per TAP-in 384.971 383.471
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin B - 2373972
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1.965.680 3.412.906
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 11
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 4535472 1,431.023

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra




c

10

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shénime té tiera shpjegeuse

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
89.095.054 88.437.806
121.634.000 121.634.000
0 :
0 =
—33.196.194 - 33.353.945
657.248 157.751
818.106 Leke 180.834
254.279 Leke 50.000
1.072.385 Leke 230.834
160.858 Leke 23.083

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( )




Auditimi i Pasqyrave Financiare 2014 Shogeria “ SUPER BETON "Sh.p.k

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR
PER ORTAKET E SHOQERISE SUPERBETON SH.P.K.,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqgérisé SUPERBETON sh.p.k., té cilat pérbéhen nga Bilanci
kontabel né datén 31 dhjetor 2014, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né
kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve t& parave pér vitin e mbyllur né até datg, si dhe njé pérmbledhje e
metodave mé té réndésishme kontabél dhe shénimeve té tjera anekse.

Drejtimi i shoqgérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paragitjen e
singerté té kétyre pasqyrave financiare, pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen e metodave t€ pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e gmuarjeve t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné.
Auditimi yné u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé
ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim gé t& marrim
njé siguri té€ arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka té& bé&jé me kryerjen e procedurave pér t& marré evidencd auditimi rreth shumave dhe
informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,
pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve té anomalive materiale né pasgyrat financiare si pasojé e
mashtrimit apo gabimit. Kur vlerésohen kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém té entitetit mbi pérgatitien dhe paragitjen e singerté t& pasqyrave financiare né ményré qé té
planifikojé procedura t& pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo me géllim té&
shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém t& entitetit. Auditimi, gjithashtu ka t& béjé
me vlerésimin e pérshtatshmérisé s& metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe me vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit g& ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté t& gjendjes financiare
té shogérisé SUPERBETON sh.p.k. mé 31 dhjetor 2014, té rezultatit t& saj financiar, ndryshimeve né
kapitalin e vet, dhe té flukseve té saj t& parave pér vitin e mbyllur né 31 dhjetor 2014, né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

AUDITUESI

, Kati 6, Ap. 18, Tirané.




Auditimi i Pasqyrave Financiare 2014 Shoqeria “ SUPER BETON "Sh.p.k

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké)

Shénime

Viti raportues
31.12:2014

Viti paraardhés
31.12.2013

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare

Derivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive t& tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)
Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)
Totali i Detyrimeve (I1+11)
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)
Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (Ill)

10

10
10

11

1,167,049

16,854,582
19,048,806

37,070,437

76,372,287

76,372,287

1,028,106

14,839,208

40,711,977

0

0
56,579,291

50,000
78,836,038

78,886,038

113,442,724

135,465,329

24,347,670

24,347,670

24,347,670

121,634,000

(33,196,194)
657,248
89,095,054

46,977,523
0

46,977,523

46,977,523

121,634,000

(33,353,945)
157,751
88,437,806

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11 11)

113,442,724

135,415,329

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
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Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues

Viti paraardhés

Sehne 31.12.2014 31.12.2013
1 Shitjet neto 11 24,764,744 2,764,800
2 Teé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 6,702,000 2,805,227
3 Te ardhura te tjera (pervec atyre financiare) 2,669,296
4 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dI 11 -16,759,800 -2,304,000
5 Materialet dhe mallrat e konsumuara 4,903,371
6 Furnitura e nentrajtime 3,818,479 4,879,099
7 Kosto e punés 11 1,044,320 825,390
8 Pagat e personelit 974,000 760,939
9 Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 70,320 64,451
10 Amortizimet dhe zhvlerésimet 2,463,751 0
11  Shpenzime té tjera 1,649,082 50,000
12 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 13,879,003 5,754,489
13  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 827,941 180,834
15 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
16  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
17 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
18 investime té tjera financiare afatgjata
19 12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
20 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (9,851.00)
21 12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 16 -
22 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (9,835) -
24  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 818,106 180,834
25 Fitimi | tatueshem (para fitimit) 1,072,385 230,834
26 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 160,858 23,083
17 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 657,248 157,751

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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PAsQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2014, Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit monetar-metoda indirekte 2014 2013
Shénime Leké Leké

Fluksi i parave nga veprimtarité e

shfrytézimit

Fitimi para tatimit 818,106 180,834

Rregullime pér:

Amortizimin 2,463,751 =

Ritje/ne tepricen e kerkesave te arketushme

nga aktiviteti -2,015,374 -1,668,762

Rritje né tepricén inventarit (5) 21,663,171 -5,828,200

Rritje né tepricén/parapagime e shpenz te

shtyra , - -

Rritje né tepricén e detyrimeve, pér t'u

paguar nga aktiviteti (7) -22,790,711 1,965,532

Paraté e pérftuara nga aktiviteti 138,943 -5,350,596

Interesi i paguar e -
Tatim fitimi i paguar 5 =

Paraja neto nga aktivitetet e

shfrytézimit 138,943 -5,350,596
Fluksi i parave nga veprimtarité

investuese

Blerje e AAGJ] (VI. Neto e AAG]J jasht

perdorimit (6) - 5,462,904

Investim afatgjata - 50,000

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet .
investuese - 5,512,904

Fluksi i parave nga veprimtarité

financiare

Dividend i paguar = -
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet

financiare - -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 138,943 162,308
Mjetet monetare né fillim té periudhés

kontabél 1,028,106 865,798
Mjetet monetare né fund té periudhés

kontabél 1,167,049 1,028,106

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqgyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké)

Ka_pitali i Primii  Rezerva ligjore Fitimi ;
rregjistruar L A s Totali
(aksionar) aksionit statusore  pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 121,634,000 - - (33,353,944) 88,280,056
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - -
Pozicioni I rregulluar - - -
Fitimi neto pér periudhén kontabél 157,751 157,751
Dividentét e paguar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit -
Emetimi i kuotave(aksioneve) -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 121,634,000 - - (33,196,193) 88,437,807
Kapital aksionar -
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 657,248 657,248
Dividentét e paguar - - -
Emetim i kapitalit aksionar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 121,634,000 - - (32,538,945) 89,095,055

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ SUPERBETON" sh.p.k dhe jane firmosur nga

administratori. IDAJET RRAKLLI

Shénime pér pasqyrat financiare
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Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“ SUPERBETON " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 27/09/1993.
Regjistruar ne QKR. me nipt J61901079J

Kapitali rregjistruar eshte 121,634,000 leke dhe i ndare ne kuota me viere nominale 1.000 leke secila, me ortaké
70% te pjeseve Euroteorema srl dhe 30% te pjeseve Shteti, Adresa e shogerise eshte: Rruga 5 Maj,

Tirane
Fusha e veprimtarise Ndertim, Prodhim Materiale Ndertimi, Inerte.

i’ermbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
e kombinuar me elemente t& metodave té tjiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne
monedhen vendase, Leké Shgiptar (“leké).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati i SKK-2 .

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me
shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N&é ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé t& huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né& datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane 1
euro=140,14 leke dhe 1 dollar= 115,23 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %, i ndryshuar nga ushtrimi i méparshém.



Auditimi i Pasqyrave Financiare 2014 Shogeria “ SUPER BETON "Sh.p.k

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara
pér rénie né vlere), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme
(e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto t realizueshme (pér shembull, t& raportuar né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e Afat Gjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé& paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo ritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zerin ‘tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera kontabél e nj¢ aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te
aktiveve te gendrueshme. Per vitin 2014 amortizimi nuk eshte llogaritur per te gjitha aktivet, por vetem per disa,
te cilat jane perdorur, kryesisht dhene me qira. Per keto makineri amortizimi eshte llogaritur sa 50% e normave
fiskale.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve eshte bere me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur ka gene e aplikueshme jane
shtuar kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat

financiaret paraqittn me kostot mesatare te ponderuara ge nga drejtimi eshte ¢muar si viera neto te
realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31
Dhjetor 2013 jane si me poshte:

SR Monedha Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,070,351 - 75,988 -
Arka ne leke LEK 96,698 - 952,118 -
Shuma 1,167,049 X 1,028,106 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret kontabel te
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monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 16,685,095 14,839,208
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 169,487 0
(iii) Instrumente té tjiera borxhi 0
(iv) Investime té tjera financiare 0
Shuma 16,854,582 14,839,208

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shogeria ka realizuar.
Ne llogarine Kerkesat e tjera te arketueshme eshte paragitur teprica debitore e marredhenjeve me organet
tatimore per Tatimin mbi fitimin.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne viere.
5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Inventari
(i) L&ndét e para , 3,700,026 8,612,397
(ii) Prodhim né proces
(iif) Produkte t& gatshme 15,339,780 32,099,580
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime - -
Shuma 19,048,806 40,711,977

Vlerat e inventarit te paraqgitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
kontabel e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyriet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar’.

10
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6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Makineri e Pajisje

Pershkrimi Toka Ndertime paisje Informatike Totali
Vlera fillestare
Né 1 Janar 2014 6,182,620 | 45,126,695 58,071,579 616,773 109,997,667

- Shtesa

- Pakesime - = - - -
Né 31 Dhjetor 2014 6,182,620 45,126,695 : 58,071,570 616,773 109,997,667
Amortizimi i akumuluar :
Né 1 Janar 2014 = 13,307,301 17,514,846 339,482 31,161,629
Shtesat = - 2,463,751 - 2,463,751
Paksimi i vitit - = - - -
Né 31 Dhjetor 2014 - 13,307,301 : 19,978,597 339,482 33,625,380
Vlera kontabile neto :
Né 31 Dhjetor 2013 6,182,620 31,819,394 40,556,724 277,291 78,836,038
Ne 31 Dhjetor 2014 6,182,620 31,819,394 38,092,982 277,291 76,372,287

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqgeria ka zgjedhur modelin
sipas (SKK).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten
e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane ne perputhje dhe brenda limiteve qe perdoren

per gellime fiskale. Shoqeria ka llogaritur amortizim vetem per aktivet e perdorura gjate vitit, duke aplikuar 50%
e normave fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme - -
Totali 2 - -

Shogeria nuk ka hua afat shkurter ne fund te vitit ushtrimor ne vitin 2014.

11
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8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 16,927,621 13,086,171
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 523,856 406,210
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 2,360,721 2,054,119
(iv) Hua té tjera
(v) Detyrime te tjera 4,535,472 31,431,023
Shuma 24,347,670 46,977,523

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve

jane te vleresuara realisht.
“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2014

“Detyrimet tatimore+sig.shoqgerore” perfagesojne detyrimin e palikujduara per deri me 31 dhjetor 2014 per:
- Tatim mbi Vieren € Shtuar..........ccccoveeeviveviivisinenns 1,965,680 leke

- Tatim mbi Pagen........ccccovmrvveniniicsee s 384,971 leke
- Kontribute per sigurimet shogerore e shendetsore......... 10,070 leke

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0
Shuma 0 0

Shogqeria nuk ka detyrime afat gjata me 31.12.2014

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e
rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortaket.

12
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1.

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve Humbja e realizuar per vitin 2013 ka kaluar ne humbije te mbartura.
Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja e produkteve 2,764,800 2,764,800
Te ardhurat nga veprimtarite 2,805,227 2,805,227
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme -2,304,000 -2,304,000
Te ardhurat te tjera (pervec atyre financiare) 2,669,296 2,669,296
Shuma 5,935,323 5,935,323

Té ardhurat nga prodhimi i parafabrikateve te betonit jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar
ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja. Te ardhurat nga shitja e mallrave perfagesojne shitien e mallrave dhe materiale te para.

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e
tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Shpenzimet e tjera paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 ne 31 Dhjetor 2013 ne
000/Ieke 000/Ike

1 Furnitura

Blerje materiale =

Mirmbaijtje

Udhetime e dieta

Sherbim te tjera

Shpenzime te ndryshme

Sherbime bankare 34

Sherbime nenkontraktore

Shpenzime sherbimi 3,785

Qira

Shpenzime dogana + transport

Total 1 3,819 3,819
2 Te tjera tatime dhe taksa

Taksa doganore 0

Taksa bashkie 1,395

Total 2 1,395
3 Penalitete, gjoba dhe shperblime

Gjoba e demshperblime 254

Total 3 254

Shuma 1+2+3 5,468 4,202
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o Personeli

Shogeria ka patur 1 punonjes gjate dhe ne fund te periudhes ushtrimore. Shpenzimet per paga analizohen
ne tabelen e meposhteme. Shogeria paguan vetem sigurimet e detyrueshme shogerore dhe shendetsore

per punonjesit e saj.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
= e = i 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Paga 974,000 760,939
Sigurime shoq eshendetsore 70,320 64,451
Shuma 1,044,320 825,390
= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur_si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te  standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) 9,835
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 16
Shuma 9,851

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

180,834

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 818,106
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 254,279 50,000
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 254,279 50,000
4 Provizione ge nuk njihen -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -
6 Tetjera -
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-Ill) 1,072,385 230,834
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-10% 160,858 23,083
Vi FITIMIENETO | USHTRIMIT(I-V) 657,248 157,751
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Fitim para tatimit eshte ne shumen 818,106 leke dhe Tatim fitimi per vitin ushtrimor 2014 eshte ne vleren prej
160,858 leke dhe fitimi neto ne shumen 657,248 leke.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre
, Veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytézimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 dhe 2013 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane

plotesishte te krahasueshme, pervec tatimit mbi fitimin, sepse ne vitin 2013 tatimi ishte 10% ndersa ne vitin
2014 eshte 15%.
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